
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33350  21Sexta-feira, 07 DE ABRIL DE 2017

Endereço: Rua Domingos Bristot, 510, Centro, Criciúma/SC,  
CEP: 88.802-010
Telefone: 4834336527
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 164367
CONTRATO: 97/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Polpas de Frutas.
Valor: R$ 102.575,00
Data de Assinatura: 29/03/2017
Vigência: 29/03/2017 a 28/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 002/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 
e 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 0269 e 0269003264; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BRASIL ALIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA.
Endereço: Rodovia Mário Covas, 178, Bairro do Coqueiro, 
Ananindeua/PA CEP: 67.115-000
Telefone: 9132340053
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 164363
CONTRATO: 106/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Canula, Cateter, 
Abaixador...).
Valor: R$ 91.723,96
Data de Assinatura: 30/03/2017
Vigência: 30/03/2017 a 29/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 56/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA.
Endereço: Passagem Bom Sossego, 20, Centro, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.030-245
Telefone: 9132383814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 164368
CONTRATO: 101/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Camisas, Pasatas e Porta Adornos.
Valor: R$ 11.773,50
Data de Assinatura: 30/03/2017
Vigência: 30/03/2017 a 29/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 69/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0149001885 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: R. DANTAS FILHO - CONFECÇÕES - ME
Endereço:Rua Vivaldo José Teixeira, 77, Jardim Painera, 
Apucarana/PR, CEP: 86.802-526
Telefone: 1130331211
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 164373

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 174/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no 
DOE n° 32.836,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de 
fundos da Gerência de Estrutura Físico Funcional e Patrimônio, 
através do Processo nº 2017/131890, Memorando nº 160/2017-
PROF/FSCMP de 28/03/2017;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CELSO IRAN PUGET BOTELHO 
JUNIOR, Matrícula nº 54181585/3, Cargo: Administratdor, 
CPF: 657.777.862-00, o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) 
na forma de Suprimento de Fundos para uso de Compras de 
Consumo.

Na rubrica orçamentária 10.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339030 – R$ 2.000,00 – Fonte: 0269.
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo 
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária 
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo 
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164454

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 185/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, publicado 
no DOE n° 33.338,

CONSIDERANDO a solicitação via requerimento da servidora, 

de 03/04/2017,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO, a contar de 03/04/2017, Gratifi cação de 

Tempo Integral concedido à servidora MARIA DAS GRACAS TA-

PPEMBECK BENTES, Id. Funcional nº 5175798/1, Enfermeiro, 

lotado no Gerência de Complexo Ambulatorial, através da POR-

TARIA Nº 194/2007-GP/FSCMP, 04/06/2007, publicada no DOE 

nº 30.951, de 22/06/2007.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém – PA, 05 de abril de 2017.

ROSANE MARQUES ROSADO GOMES

Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164451

PORTARIA Nº 176/2017 – GAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, publicado 

no DOE n° 33.338,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 146/2017-GAPE/GP/

FSCMP, de 20/03/2017, publicada no DOE nº 33.341, de 

27/03/2017, que nomeou a servidora LAISE CRISTINA MEDEI-

ROS PANTOJA, para o cargo exclusivamente comissionado, As-

sessor Técnico – Código GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a 

contar de 01/05/2017.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém – PA, 03 de abril de 2017.

ROSANE MARQUES ROSADO GOMES

Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164627

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 157/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 

de março de 2017.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 

dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 

Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,

Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 

servidor temporário,

RESOLVE:

I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Dhelio Oliveira 

da Silva, matrícula nº 5908498/2 do cargo de Tecnico de 

Enfermagem, lotado (a) na Gerência de Coleta em Doadores 

desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 

HEMOPA, a contar de 04 de abril de 2017.

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.

Ana Suely Leite Saraiva

Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará – HEMOPA
Protocolo: 164461

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 129, DE 03 DE ABRIL DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 

32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARCIA PAULA DOS SANTOS 

CORDEIRO, matrícula nº. 54195174/2, ocupante do cargo de 

Enfermeiro, para responder pelo Serviço de Clínica Cirúrgica/

Centro Cirúrgico, Gerente de Grupo Técnico (GEP-DAS-011.2), 

da Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna - FPEHCGV, no período de 02/03/2017 a 

31/03/2017, em substituição a titular MARIA RAIMUNDA 

COSTA SINIMBU, matrícula nº. 5707218/1, que encontrava-se 

de férias no período.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 164508

PORTARIA N° 134, DE 30 DE MARÇO DE 2017

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 

Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 

no DOE n° 32.087 de 30.01.2012 Considerando o disposto no 

Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013.

RESOLVE:

DESIGNAR, o servidor Circlayton José Borges Carneiro 

(Matrícula – 5150060/ 4), para acompanhar e fi scalizar o 

seguinte contrato:

CONTRATO DE COMODATO Nº74/2017 – SCAN MEDICA 

INSTRUMENTOS CIENTIFICOS EIRELI.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o comodato de 01 

(um) Aparelho apto a medir o parâmetro Troponina a ser utilizado 


